
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. O Município de São
Nicolau, Poder Executivo, torna público o seguinte: RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 – altera item e data de
abertura, Sec. Mun. De Agricultura. Sendo a abertura no dia 09 de janeiro de 2024, as 09:00h, pela plataforma da BLL, no site
www.bll.org.br . Maiores informações, através do telefone (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de
licitações das 07:30 as 12:00 horas, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 22 de dezembro de 2024 , Rafael Godois da Silva –
Prefeito Municipal em exercício.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2023000940331

AVISO DE (REPUBLICAÇÃO) EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 - O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL - RS,
comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO 038/2023, Registro de Preço de Fraldas
Descartáveis, através do www.portaldecompraspublicas.com,br ABERTURA: 09/01/2024, às 9h. Edital disponível
n o www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima.São Pedro do Sul, 22 de dezembro de 2023. Ziania Maria Bolzan, Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000940335

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses , para aquisição futura de materiais
de expediente, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Taquari/ RS , conforme especificações e estimativas de
aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial. Data: 11 de janeiro de 2024  , às 09h . PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 047/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado a Quente), massa asfáltica usinada a quente, para aplicação a quente , com temperatura em torno de 130ºC, a
fim de atender as demandas das Secretarias Municipais de Obras e Serviços Urbanos e de Planejamento, do Município de Taquari,
RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E
ORÇAMENTO. Data: 16 de janeiro de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo
período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de Ondulação Modular , do tipo B, a fim de atender as demandas do
Município de Taquari/RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL. Data: 17 de janeiro de 2024 , às 09h . CONCORRÊNCIA Nº 009/2023 - Objeto: Contratação de
empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de pavimentação com
bloco de concreto intertravado, em diversas ruas do Município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro, cronograma PLE e projetos anexos ao edital, que constituem parte integrante do mesmo. Recurso: Contrato de
Repasse nº 939729/2022/MDR/CAIXA. Data: 31 de janeiro de 2024, às 09h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal,
Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Mun. da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000940329

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020//2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Material Ambulatorial e Injetáveis p/ a Unidade Básica de saúde, Exercício 2024. conforme edital e anexos.
A abertura ocorrerá no dia 09 de Janeiro de 2024, às 9:00 horas, no Portal de compras públicas. Maiores Informações e cópia do
Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e
www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 21 de Dezembro de 2023. Gilso Paz - Prefeito Municipal.
 
CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 004/2023 – Aquisição de Gêneros Alimentícios Agricultura Familiar, conforme objeto. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 24 de Janeiro de 2024, às 9:30 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo.
Maiores Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site,
www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 21  de Dezembro de 2023. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.
 

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2023000940336

Edital 063/2023 - Pregão Presencial 029/2023: Aquisição de óleo diesel, conforme especificado no Edital termo de referência. Data
de abertura: 17 de janeiro de 2024 – 09:00 horas. Informações: www.valereal.rs.gov.br . Vale Real, 21 de dezembro de 2023. Pedro
Kaspary, Prefeito.

Porto Alegre, Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 184Diário Oficial Nº 249

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/12/2023 08:35:00 Página 1 de 2

http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http:/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tiohugo.rs.gov.br
http://www.xn--portaldecompraspblicas-wkc


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_e02d435d-7fe0-4648-84eb-c6aa35c9ffe0..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 26/12/2023 08:34:59 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: KAREN MARIA GROSS LOPES 53361199034

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/12/2023 08:35:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


